
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 54

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  13   Del  04-02-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DA  REALIZZARSI IN ALCUNI LOCALI ADIBITI A

SERVIZI  IGIENICI  PER  RIQUALIFICAZIONE  IGIENICO
FUNZIONALE  ASILO  NIDO  E RIQUALIFICAZIONE SPAZIO
VERDE  ANTISTANTE - FORNITURA MATERIALE PER LAVORI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-02-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 13 del 04-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

PREMESSO:
-che con propria Determinazione n.102 del 01//07/2018 (REG GEN 349)  si
procedeva all'approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto,  per un
importo totale di   € 23.077,00 di cui € 18.575,00 per lavori (compresi oneri per
la sicurezza pari ad € 750,00 non soggetti a ribasso) ed € 4.502,00 per somme
a disposizione dell'Amministrazione, nonchè a determinare a contrarre per
l'individuazione del contraente stabilinendo, in considerazione dell'importo dei
lavori inferiore ad € 40.000,00, di procedere ad affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del d.lvo 50/2016 previa indagine di mercato
rivolta a n.3 ditte;
- che con Determinazione n. 112 del 25/07/2018 (REG GEN 374) si procedeva
all'aggiudicazione  dei lavori  "da realizzarsi in alcuni locali adibiti a Servizi
igienici per riqualificazione igienico funzionale asilo nido" all'Impresa
CIANNAVEI SRL- con sede ad ascoli Piceno - Via dell'Aspo n.50 - P.IVA
00427600440,  per l'importo contrattuale di di € 17.149,00 compresi oneri per la
sicurezza pari ad € 750,00 oltre l'IVA (22%);
- che con Determinazione n.193 del 28/12/2018 si autorizzavano lavori in
economia pari ad € 1.442,56 oltre Iva di legge;

DATO ATTO:
- che tutti i lavori interni all'asilo nido sono stati conclusi così come approvati e
liquidati con Determinazione n.12 del 04/02/2019;
- che all'interno del progetto così come approvato erano stati previsti,
attingendo dalle somme a disposizione dell'Amministrazione, dei piccoli lavori
dello spazio esterno all'asilo nido;

CONSIDERATO:
- che i lavori da effettuarsi sono relativi ad interventi di manutenzione della
recinzione con sistemazione del cancelletto di ingresso in legno e tinteggiatura
di tutta la ecinzione con smalti colorati in modo da ravvivare lo spazio utilizzato
dai bambini;
- che i succitati lavori possono essere realizzati dagli operai comunali in
amministrazione diretta e che pertanto necessita comprare solo il materiale
occorrente consinstente essenzialmente in barattoli di smalto colorato (n.5
colori), pennelli e materiali vari;
- che dal progetto totale risultano economie pari ad € 395,30 e che le stesse
risultano sufficienti per la fornitura del succitato materiale da acquistare presso
il Viva Brico di Ascoli Piceno;

VERIFICATA la regolarità del DURC tramite acquisizione online come da
protocollo INAIL_13524873 con validità fino al 17/02/2019;

RITENUTO di procedere all'acquisto del materiale succitato necessario
all'effettuazione dei lavori in amministrazione diretta dello spazio esterno
all'asilo nido ricompresi nel protto approvato con Determinazione n.102/2018;

RICHIAMATE le  Disposizioni contenute nella legge n. 145/2018 (Legge di
Bilancio 2019) incidenti sulle procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi di
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 13 del 04-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



valore inferiore alle soglie individuate dall’art. 35, comma 4 del d.lgs. n.
50/2016;

CONSIDERATO:
- che in virtù delle succitate dispisizioni è stata apportata modifica all'articolo 1,
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, sostituendo l'importo 1.000
euro con l'importo di 5.000 euro per gli acquisti da effettuarsi tramite MePa;
- che  il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'acquisto del materialòe in
oggetto direttamente ed autonomamente;

DATO ATTO che l'importo totale di € 395,30 compresa IVA al 22% trova
copertura  al CAP 2900  IMP 365/2018 del corrente bilancio provvisorio e che la
spesa non è frazionabile;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
DI RICHIAMARE  la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale del  presente provvedimento;

DI IMPEGNARE la somma totale di € 395,30 compresa IVA al 22%  al CAP
2900  IMP 365/2018 del corrente bilancio provvisorio e che la spesa non è
frazionabile;

DI PROCEDRE all'acquisto del materiale necessario, come in premessa
descritto, per la sistemazione della recinzione dello spazio esterno all'asilo nido
da effettiarsi in amministrazione diretta, presso il Viva Brico con sede  ad ascoli
Piceno in via del Commercio 26 - P.Iva 01529480442;

DI DARE ATTO che i lavori di cui trattasi rientrano nel progetto totale di €
23.077,00 relativi a
avori  "da realizzarsi in alcuni locali adibiti a Servizi igienici per riqualificazione
igienico funzionale asilo nido e sistemazione spazio esterno"

DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CIG:Z6926FF1FE
CUP: J76C18000100002

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 13 del 04-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 04-02-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 13 del 04-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 13 del 04-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


